Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1673/2017

[bookmark: _GoBack]
Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de pontos de iluminação na extensão da Rua José Paiosin, Florêncio de Abreu e Clóvis Beviláqua, Bairro parque residencial santa rosa II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de pontos de iluminação na extensão da Rua José Paiosin, Florêncio de Abreu e Clóvis Beviláqua, Bairro Parque Residencial Santa Rosa II.

Justificativa:

Conforme reivindicação de moradores que residem no bairro acima citado, há postes instalados, porém, não há pontos de iluminação nos mesmos. Tal fato deixa o local escuro, sendo que vários moradores passam pelo local no período noturno, quando voltam do trabalho e da escola, inclusive, há casos de prática de atos ilícitos na referida rua. Pedimos URGÊNCIA no atendimento desta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 16 de fevereiro de 2.017.

                                                  JOEL DO GÁS
                                                      -Vereador-
[image: ]

230d1ab6-b996-4f10-aec8-d20d42f321a0.png
PROTOCOLO 2442/2017 - 16/02/2017 11:33

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg